PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av, Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho — CEP: 68030-290
Santarém-Pará

GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO FELEOL CARDOSO — DIDI FELEOL - PP

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

REQUERIMENTO Nº43 12.022 Aprovado em Jumica  Discusão
Por: Uma num dade

43 104 19042

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores;

Requerimento, solicitando ao Executivo Municipal, através
da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca-SEMAP,
Serviços de Limpeza e Empiçaramento do Ramal da
Comunidade Paraíso, Região do Médio Lago Grande.

No uso de suas atribuições regimentais, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, através do
vereador signatário, exercendo seu dever como instrumento de manifestação deinteresse
público, REQUER, ao Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Agricultura
e Pesca — SEMAP, o atendimento da seguinte reivindicação:

* Serviços de Limpeza e Empiçaramento do Ramal da Comunidade Paraíso,
Região do Médio Lago Grande.

FUNDAMENTAÇÃO: Senhoras e Senhores Vereadores, a razão da matéria decorre da
precariedade do ramal, que necessita de recuperação em toda sua extensão, com intuito de
dar à via a trafegabilidade necessária, por ser o principal meio de ligação da comunidade com
as demais comunidades e a rodovia PA-257-Translago, sendo de suma importância o
atendimento do requerido.

Pede-seque seja encaminhada cópia da matéria a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca-
SEMAPea Associação de Moradores da referida comunidade.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara de Santarém-Pa, em abril de 2.022.

ditaDidi Feleol

Vereador - PP

GABINETE DO VEREADOR DIDI FELEOL
CONTATO: (93) 99124-4369 - Ver. Didi Ieleol

(93) 9178-7464 Chefe de Gabinete — Roosevelt Figueira
Email: raimundofeleoRogmail.com